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Do ich zadań należało przygotowywanie sond, a także 
jej współprowadzenie. Zgodnie z założeniem i misją 
realizowano tematy o bardzo wysokim poziomie trudności, 
obejmujące zakres życia społecznego, politycznego czy 
też życia Kościoła. Wśród nich gender, molestowanie 
seksualne, wiara, wojna, polityka, ubóstwo, władza, misje, 
młodzież i wiele innych.  Oprócz głosów prowadzących 
znaczącym i ciekawym jest głos zapraszanych ekspertów. 
Rosiak, Prusak, Augustyn, Miodek, Polko to tylko niektórzy. 
Ponadto audycję ubogacają sondy uliczne, a także 
telefony słuchaczy. Jej ważnymi i znaczącymi momentami 
są piosenki, wyłącznie polskich wykonawców, które 
zawsze  treścią wpisują się tematykę audycji. Trudne 
Sprawy to czas otwartej rozmowy, poszukiwania, re� eksji. 
Nawet w wypadku najbardziej kontrowersyjnych tematów 
nie jest ona nigdy okazja do formułowanie twardych 
i niepodważalnych stanowisk. Audycja ulega ciągłej 
innowacji. Między innymi od roku możemy jej słuchać 
na internetowych podcastach Spotify oraz Anchor, a od 
wielu lat posiada fanpage i logo. Audycję Trudne Sprawy 
można słuchać w każdy pierwszy, trzeci i piąty poniedziałek 
miesiąca od godz. 20.00 w Radio Rodzina nie tylko na 92 fm, 
ale także na www.radiorodzina.pl W skali ogólnopolskiej 
audycja Trudne Sprawy  jest niespotykanym zjawiskiem 
radiowym i kulturowym. 

Złote Pióro

Dolnośląski Konkurs Literacki o Laur Złotego Pióra 
MY POLACY MY DOLNOŚLĄZACY ma swoją bogatą 
historię. 

Jego początki sięgają roku 2005. A zaczęło się bardzo 
zwyczajnie, bo od przypadkowego spotkania w 2004 
roku dwóch księży dyrektorów: Gościa Niedzielnego 
i Liceum Salezjańskiego. Owo spotkanie zaowocowało 
ideą stworzenia konkursu dla uczniów szkół średnich, 
techników, szkół branżowych oraz VIII klas szkół 
podstawowych województwa dolnośląskiego. Idea ta 
okazała się strzałem w dziesiątkę. Dotychczas nadesłano 
ponad 2500 prac z ponad 100 szkół miast i miasteczek 

naszego regionu, które zadziwiały niepowtarzalnością 
i bogactwem myśli, nieprzeciętną erudycja, a czasami 
słowami mądrego krytycyzmu, lecz przede wszystkim 
zachwycały wrażliwością estetyczną i emocjonalną. 
Różnorodne formy literackie: eseje, felietony, opowiadania 
zawierały wiele interesujących przemyśleń, których nie 
powstydziłby się niejeden publicysta czy literat. Wyrazem 
uznania dla laureatów są uroczyste gale i uświetniające 
je występy znanych artystów, a także wartościowe 
nagrody. Niewątpliwie splendoru i rangi konkursowi: 
MY POLACY MY DOLNOŚLĄZACY dodaje honorowy 
patronat reprezentowany przez wybitne osobistości, 
pełniące najważniejsze urzędy w województwie i w jego 
stolicy, media, a także współorganizatorzy, dla których 
istotne jest miejsce małej i dużej ojczyzny w Europie.

Wielokrotnie inteligentna dydaktyka 
Salezu

Nauczanie i uczenie się według teorii inteligencji 
wielorakich staje się znakiem rozpoznawczym Salezu. 

W procesie dydaktycznym staramy się dostrzec i wyko-
rzystać indywidualne, często wyjątkowe i niepowtarzalne 
zdolności każdego ucznia. Tak jak Howard Gardner wiemy, 
że każdy uczeń naszego przedszkola, szkoły podstawowej 
i liceum, może rozwijać się właśnie dzięki swoim (nie za-
wsze odkrytym) uzdolnieniom: logiczno-matematycznym, 
językowym, przyrodniczym, muzycznym, przestrzennym, 
kinestetycznym, intrapersonlanym, interpersonalnym 
i egzystencjonalnym. Ten rodzaj kształcenia skoncen-
trowany na rozwoju indywidualnym, uczy jednocześnie 
poszanowania różnorodności i odmienności wszystkich 
uczniów w grupie. Pozwala również uczyć się właśnie dzię-
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ki tej odmienności i różnorodności, a uczniowie i nauczy-
ciele z niecierpliwością oczekują zaskakujących projektów 
realizowanych z wykorzystaniem inteligencji wielorakich: 
plakatów, lapbooków, � lmików, wierszy, piosenek, wpisów 
na blogu czy stronie internetowej.

Salez ekologiczny

Sortowanie śmieci, zbiórka nakrętek, płyt CD i baterii, 
Święto Ziemi z pokazem mody ekologicznej, Dzień 
Sprzątania Świata z rzeczywistym zaangażowaniem 
klas w zbieranie śmieci, to tylko dodatkowe aktywności 
wskazujące na ekologiczną tożsamość Salezu.

Jednakże tą najmocniejszą i najważniejszą stroną jest 
jego ekologiczna infrastruktura. Obecnie, przeprowa-
dzona przed 2 latami, termomodernizacja obiektu przy 
ul. Świętokrzyskiej pozwala cieszyć się wytwarzaną co-
dziennie „zieloną energią”. Ocieplony budynek nie po-
trzebuje już tak wiele energii cieplnej, w  100% oświetle-
nie ledowe nie pochłania dużej ilość energii elektrycznej, 

a powietrze pompy ciepła produkują, dzięki 180 panelom 
słonecznym, wystarczającą energię do pokrycia istnieją-
cych potrzeb ciepła i oświetlenia. Jak do tej pory, zgodnie 
z pomiarami, wytworzona dzięki słońcu czysta energia 
równoważna jest posadzeniu 473 drzew, niewytworzeniu 
18,5 tony CO2 oraz niewyemitowaniu do atmosfery zanie-
czyszczeń spowodowanych prowadzeniem samochodu 
przez 73 961 km.

Głosy uczniów z Ukrainy
Mam na imię Polina. Jestem z Ukrainy. Uczę się w klasie 1c w Salezjańskim Liceum 
Ogólnokształcącym drugi miesiąc i bardzo mi się tutaj podoba. Sale są dobrze wyposażone, 
a nauczyciele są bardzo mili, zaangażowani i zawsze pomocni. Zespół uczniowski jest bardzo 
życzliwy i mile nastawiony do nowych uczniów. Mamy dużo ciekawych wyjazdów i wycieczek 
szkolnych. Bardzo się cieszę, że tra� łam akurat do tej szkoły.

Polina Zhehulska, 
uczennica klasy 1c LO

Jestem Dasza Szendryk, pochodzę z miasta Dniepr na Ukrainie. Mieszkam w Polsce od dwóch 
miesięcy i w tym czasie uczęszczam do liceum Salezjańskiego. Bardzo mi się tutaj podoba. 
Od razu poznałam nowych, dobrych przyjaciół. Nauczyciele traktują uczniów z Ukrainy 
z wyrozumiałością, starają się tłumaczyć trudny materiał. Bardzo spodobał mi się wyjazd 
w góry, kiedy miałam okazję nauczyć się jeździć na nartach i chociaż nie wszystko mi się udawało, 
ale mam dobre i ciepłe wspomnienia. Uważam, że robię postępy w nauce języka polskiego 
i w znacznym stopniu mogę porozumiewać się z kolegami i koleżankami z liceum. Jestem 
bardzo wdzięczna za to, że zostałam tak życzliwie przyjęta w liceum, bo przed wyjazdem 

z domu bardzo się denerwowałam, a po przybyciu zrozumiałam, że wszyscy pragną nam pomóc. Dziękuję za wsparcie 
Ukrainy i modlitwę za nią każdego ranku – jest to bardzo wzruszające.

Dasza Shendryk, 
uczennica klasy 1a LO
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Mam na imię Jarosław. Mam 16 lat i jestem w Polsce od dwóch miesięcy. Moja nauka języka 
polskiego rozpoczęła się wraz z  nauką w Salezjańskim Liceum Ogólnokształcącym. Dostrzegam 
niewielkie różnice między nauczaniem w Polsce a na Ukrainie. W polskiej szkole zaskakująco 
dużo czasu mamy na przerobienie jednego tematu i stosuje się tutaj inne metody rozwiązania 
zadań matematycznych i chemicznych. Bardzo dobrze się tutaj czuję. 

Jarosław Dubovyi, 
uczeń klasy 1b LO

Kiedy pierwszy raz wchodziłem do liceum salezjańskiego towarzyszyła mi myśl, że spotykam 
samych bardzo, przyjaznych ludzi. Dotyczy to zarówno uczniów jak i nauczycieli. Wszyscy 
starają się pomóc w każdej sytuacji. Jest wiele różnic w stosunku do mojej poprzedniej szkoły, 
największym problemem są przede wszystkim różnice językowe, jednak daję sobie radę i na 
lekcjach wiele rozumiem, a jeśli nie, to nauczyciele są bardzo pomocni. Chciałbym również 
podziękować wszystkim, którzy umożliwili wyjazd uczniów ukraińskich na Białą Szkołę – to było 
niezapomnianie. Mogę powiedzieć, że bardzo polubiłem tę szkołę. Odczuwamy codziennie 
ogromną pomoc i to jest dla mnie bardzo ważne. 

Michał Yankovchuk, 
uczeń klasy 1a LO

Mam na imię Władysław, jestem z Ukrainy i uczę się w Salezjańskim Liceum Ogólnokształcącym, 
jestem tutaj od dwóch miesięcy i mogę podzielić się wrażeniami. Najpierw, kiedy przyjechałem, 
spotkali mnie moi koledzy z klasy, którzy byli dla mnie bardzo mili, wszystko pokazywali, 
podpowiadali i traktowali mnie z szacunkiem. Podobają mi się też nauczyciele, którzy ciekawie 
uczą, pomagają, jeśli czegoś nie wiesz i doceniają swoich uczniów. Byłem zdumiony, że nauka 
może być tak interesująca i oparta na dobrych relacjach między uczniami i nauczycielami. 
Liceum bardzo mi się podoba, bo zajęcia są dobrze zorganizowane. Chciałbym zwrócić 
szczególną uwagę na stołówkę i dietę, którą się tam stosuje. Bardzo mi sią podoba, że gotują 
zdrowo i smacznie. W ciągu tych dwóch miesięcy liceum pozostawiło wyłącznie pozytywne 
emocje i mam nadzieję, że będę nadal się tutaj uczył.

Władysław Horkusha, 
uczeń klasy 1c LO

Od czasu kiedy przyszedłem do Liceum Salezjańskiego, spotykam tutaj wyłącznie pozytywnych 
uczniów i nauczycieli, którzy zawsze są gotowi do pomocy. Jestem pod wrażeniem poziomu 
wiedzy nauczycieli, tematów i sposobów prowadzenia lekcji. W takich warunkach chce się uczyć 
i stawać lepszym. Duże wrażenie wywarły na mnie wycieczki szkolne i organizacja tych imprez. 
Spodobało mi się, że mieliśmy wybór, które przedmioty nas interesują i liczba lekcji zależy 
od dziedziny, do której mamy predyspozycję. Uważam, że to wspaniałe rozwiązanie. Nauka 
w tym liceum to nic innego jak dobra zabawa! 

Michał Maidanskyi,
 uczeń klasy 2a LO
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Przyjechaliśmy z synem Iwanem do Polski pod koniec lutego. Przed tym byłam tutaj już kilka 
razy, lecz ten przyjazd zdecydowanie różni się pod wieloma względamiod poprzednich. Jeżeli 
wcześniej poznawałam Polskę jako kraj turystyczny, to tym razem patrzę na nią jako na miejsce, 
które ma pozostać dla mnie na jakiś czas domem. W domu ma być ciepło, spokojnie i bezpiecznie. 
I tak właśnie czujemy się tutaj, ponieważ podstawą szczęśliwego domu jest rodzina, a wszyscy, 
którzy są wokół nas traktująnas jak własną rodzinę, podchodzą do nas z życzliwością, obdarzają 
nas opieką i dbają o nas. Jeżeli chodzi o moją pracę, to mam dużo satysfakcji, bo uczę uczniów 
z Ukrainy języka polskiego, a są oni w dzisiejszych czasach są szczególnie zmotywowani 
do nauki, bo zdają sobie sprawę, że język polski jest w ich sytuacji niezbędny. 

Mirosława Danyliuk,
nauczycielka języka polskiego dla obcokrajowców

SZKOŁA

Głosy rodziców
Przed pięcioma laty, wspólnie z mężem, podjęliśmy decyzję  o zmianie szkoły dla naszych dzieci. Nie było łatwo przekonać 
wówczas uczennicę klasy 7 i ucznia klasy 3 SP do takiej rewolucji. Nasze dzieci obawiały się zmiany otoczenia i utraty przyjaciół. 
Dzisiaj jednak oboje zgodnie przyznają, że była to najlepsza decyzja. Salez to szkoła inna niż pozostałe. Szkoła w której widać 
radość. To miejsce, gdzie dzieci się rozwijają, odkrywają swoje talenty i rozumieją, że nie oceny są miarą ich wartości. To szkoła, 
która uczy tolerancji i otwartości na inne kultury i tradycje, poprzez liczne wymiany międzynarodowe oraz projekty ERASMUS, 
pokazuje na czym polega prawdziwy wolontariat i zachęca do uczestnictwa w nim. Dzieci uczęszczając tutaj wynoszą wartości, 
które są dla mnie i mojej rodziny bardzo ważne. Muszę przyznać, że nie tylko dzieci. Do aktywnego włączenia się w życie szkoły 
zostałam sama zachęcona poprzez działalność w Radzie Rodziców. Tam, wspólnie z innymi rodzicami, nauczycielami i uczniami 
włączaliśmy się z w liczne szkolne projekty poprzez organizację zabaw, bali, festynów. Odkryłam jak wielką przyjemność 
może sprawić angażowanie się rodzica w szkolne życie dzieci, łącząc to z pełnym  zaufaniem  do pracy nauczycieli  oraz zasad 
panujących w szkole. Obecnie zaangażowałam się również w reaktywację  Stowarzyszenia „SALEZ dla Dobrej Przyszłości”, 
którego, wraz z wieloma wspaniałym osobami (przyjaciółmi i absolwentami Salezu), zostałam członkiem. Mamy nadzieję, 
że wkrótce, realizując działalność statutową Stowarzyszenia będziemy wsparciem dla dalszego rozwoju całego Zespołu Szkół 
Salezjańskich we Wrocławiu. Gratuluję dyrekcji, wszystkim nauczycielom i pracownikom Salezu – 5 lat funkcjonowania szkoły 
oraz życzę nam wszystkim jej dalszych sukcesów. 

Małgorzata Suwalska

Salez jest wspólnotą oraz szczególnym miejscem, gdzie nasze dzieci przede wszystkim budują osobowość w oparciu 
o najważniejsze wartości, którymi kierujemy się w życiu. Rodzinna atmosfera szkoły sprawia, że ludzie młodzi nawiązują wiele 
przyjaźni, pomagają sobie wzajemnie. Salez stwarza wiele możliwości rozwoju, organizując różne uroczystości i angażując 
wszystkich: uczniów, nauczycieli i rodziców. Przez udział w licznych akcjach charytatywnych nasze dzieci uczą się empatii 
i patrzenia na świat przez pryzmat potrzeb innych ludzi, nie tylko swoich. Otrzymują doskonałe fundamenty pod dorosłe życie, 
zdobywając wiedzę i nowe umiejętności. Uczestniczą w ciekawych projektach, do których chętnie się przygotowują. Wartości, 
które przekazywane są w Salezie owocują w domu rodzinnym. Łatwiej jest rozmawiać z dzieckiem oraz  zrozumieć i wesprzeć 
jego potrzeby. Salez to naszym zdaniem bardzo dobra inwestycja w przyszłość dzieci!

Beata i Jacek Rulewicz

Salez to miejsce, w którym zarówno nasze dzieci, jak i my rodzice czujemy się bezpieczni i zaopiekowani. To miejsce, w którym 
nasze dzieci zdobywają nie tylko wiedzę, ale również poznają otaczający je świat. Salez to miejsce wyjątkowe, w którym nasze 
dzieci każdy dzień rozpoczynają z radością i uśmiechem na twarzy. Jednak przede wszystkim w Salezie nasze dzieci poznają 
wartości ważne w życiu młodego człowieka oraz chrześcijanina pod opieką wspaniałych nauczycieli i opiekunów.

Wioleta Maicher-Szyszka
Adam Szyszka



Salez Times  Wydanie Jubileuszowe  Maj 202244

SZKOŁA

Symbole szkoły
Bardzo ważnym elementem naszej szkoły jest wychowywanie młodzieży w poczuciu odpowiedzialności, miłości 

do ojczyzny oraz szacunku dla symboli zarówno narodowych jak i szkolnych. Istotnymi elementami tego 

wychowania są szkolne godło, sztandar oraz hymn. Symbole te mają wzbudzać w uczniach poczucie wspólnoty, 

mają być prezentowane z dumą i noszone przez wszystkich członków naszej, szkolnej społeczności.

Godło szkoły

Jest znakiem rozpoznawczym szkoły, uczniowie z dumą noszą go na swoich mundurkach szkolnych. W miejscu centralnym 

godła znajduje się międzynarodowy znak Salezjanów tzw. „domek”, który nie tylko wskazuje na międzyludzką jedność, 

solidarność i miłość, ale także na obecność dwóch postaci ludzi młodych, skupionych wokół tej najważniejszej, Ojca 

i Nauczyciela młodzieży św. Jana Bosko. Znakami bezpośrednio wskazującymi na Zespół Szkół Salezjańskich DON BOSCO 

we Wrocławiu jest trójkolorowa droga, która prowadzi do celu, do św. Jana Bosko, do tego, który uczy i wskazuje, jak i po 

co żyć. Kolor żółty dedykowany jest przedszkolu, kolor zielony szkole podstawowej, a kolor bordowy liceum i technikum. 

Ponadto każdy kolor ma swoje znaczenie i wymowę: żółty – pogoda i radość, zielony – życie i nadzieja, bordowy – dojrzałość 

i dostojność. Równoległy ich bieg pokazuje, że wszystkie trzy podmioty edukacyjne są jednością w życiu, działaniu i drodze 

do wyznaczonego celu.

Sponsorzy sztandaru

Dziękujemy!

ZŁOTY GWÓŹDŹ 

Państwo Ku� eta 

Państwo Nocoń 

Państwo Grzybowscy 

Państwo Szturowie 

Pani Ewa Kosarczyn
i Pan Jacek Piotrzkiewicz

SREBRNY GWÓŹDŹ 

Państwo Zakrzewscy 

Państwo Bachar 

Kamila i Ewa Sawicka

BRĄZOWY GWÓŹDŹ 

Państwo Marciniak 

Państwo Babiakowie

Państwo Suwalscy
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Sztandar szkoły

Został wykonany na jubileusz 5-lecia naszego zespołu przez Pracownię Haftów Artystycznych z Poznania.

Rewers: na niebieskim tle, wyrażającym Niebo, tj. wyższe cele człowieka; w centrum znajduje się Godło Polski, wskazujące 
na przywiązanie do naszej Ojczyzny; godło otacza 12 gwiazd wpisujące Salez we wspólnotę krajów Unii Europejskiej. 
Jednocześnie są one odzwierciedleniem 12-stu gwiazd otaczających Maryję, tak jak mówi Apokalipsa św. Jana: „Potem wielki 
znak się ukazał na niebie: Niewiasta obleczona w słońce i księżyc pod jej stopami, a na jej głowie wieniec z gwiazd dwunastu”, 
będących wyrazem wstawiennictwa Maryi do Boga Ojca za naszą Ojczyzną, Miastem i Zespołem; na górnej i dolnej części 
widnieją słowa św. Jana Bosko, będące jednocześnie misją szkoły: „Być dobrym chrześcijaninem i uczciwym obywatelem”.

Awers: złoto według „Słownika Symboli” Kopalińskiego oznacza: „wiarę, doskonałość, cel, dążenia, miłość, chwałę 
i wieczność”; złoty w kwadracie pas otaczający logo Zespołu Szkół Salezjańskich DON BOSCO we Wrocławiu wpisuje 
społeczność Salezu w te przymioty. Logo Salezu w centralnym miejscu zawiera międzynarodowe logo Towarzystwa 
Salezjańskiego tzw. Domek Salezjański, oddaje ono najważniejsze cechy charyzmatu i oddziaływania to jest: miłość, jedność, 
rodzinną atmosferę, a także bliskość wychowanków przy św. Janie Bosko (trzy postacie); trójkolorowa droga prowadzi 
poszczególne, ale zjednoczone jednostki zespołu do swojego patrona św. Jana Bosko, a przez niego do Boga.

SZKOŁA
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Hymn

Szkoła posiada własny hymn. Znajomość słów to jeden z ważnych obowiązków uczniowskich. Autorem słów hymnu jest 
Elżbieta Warulik, emerytowany nauczyciel języka polskiego w Liceum Salezjańskim we Wrocławiu, a kompozytorem 
melodii Julia Janczura, nauczyciel muzyki w Liceum Salezjańskim we Wrocławiu. Hymn ten jest symbolem szczególnym, 
nawiązującym do źródeł powstania naszego zespołu szkół, łączy w sobie słowa napisane jeszcze na potrzeby prywatnego, 
salezjańskiego liceum we Wrocławiu z nowymi słowami, napisanym na jubileusz 5-lecia Zespołu Szkół Salezjańskich DON 
BOSCO we Wrocławiu. 

1. My ze Szkół Salezjańskich Zespołu

wierzymy w dobro czynione pospołu

szlachetne czyny niechaj nas sławią,

a Boże dłonie nam błogosławią.

Szatan się boi ludzi radosnych,

więc w sercach mamy zapach wiosny,

Święty Jan Bosco Salezu patronem,

On dla nas zawsze zostanie wzorem.

ref. Żegnaj smutku żegnaj trosko

towarzyszy nam ksiądz Bosko

Blisko nieba szybujemy

zło świata zwyciężać chcemy.

2. Sercem dawane nauki pobieramy,

Na dobrych chrześcijan wyrastamy.

Uczciwi z nas są obywatele,

Bo takich Polsce potrzebnych jest wiele.

Nie zabraknie nam wytrwałości,

Bo ogrom w nas jest Bożej miłości.

Zło dobrem pokonamy-

Takie pragnienie dzisiaj mamy!

3. My pięknem Bożym jesteśmy młodzi

Miłość Stwórcy wielkość w nas rodzi

I choć świat nasz pełen jest niezgody

My, młodzi, dodamy mu urody.

Wiara, modlitwa to nasza siła

Będzie ku dobru nas prowadziła.

Święci Jan Bosko, Dominik Savio

Zawsze i wszędzie nam błogosławią

SZKOŁA
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SUKCESY

STYPENDIUM PREZESA RADY MINISTRÓW

Anna Mrówka – w roku szkolnym 2017/2018

Jan Miniajluk – w roku szkolnym 2018/2019

Kacper Maksymiuk – w roku szkolnym 2019/2020

Barbara Suwalska –  w roku szkolnym 2020/2021

Dominika Szwabowicz – w roku szkolnym 2020/2021

Zofi a Di Felicantonio – w roku szkolnym 2021/2022

Andrzej Piątek – w roku szkolnym 2021/2022

STYPENDIUM PROMEVERE TALENTA

Zofi a Di Felicantonio w roku szkolnym 2020/2021

Elżbieta Kaczkowska w roku szkolnym 2020/2021

Justyna Osarczuk w roku szkolnym 2020/2021

KONKURSY

Aleksandra Rudnicka I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie Wiedzy o Frankofonii,

 w roku szkolnym 2021/2022

Joanna Solecka I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim

 „Poezja i proza lagrowa więźniarek Ravensbruck”, w roku szkolnym 2021/2022

Marta Piasecka II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim

 „Poezja i proza lagrowa więźniarek Ravensbruck”, w roku szkolnym 2021/2022

Zuzanna Podemska I miejsce w wojewódzkim dolnośląskim konkursie

 z okazji 100 rocznicy Bitwy Warszawskiej w grupie szkół średnich

Anna Krzyżak III miejsce w etapie diecezjalnym 24. Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Biblijnej

 w roku szkolnym 2021/2022
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Wrocław
 Bonn

  Lanhoso

Limassol 

 Brema

 Kolonia

  Santiago de Compostela  Sopot

 Panevėžys

 Correggio

 Neapol

 Palermo

 Bilbo

Martorell 

 Brive-la-Gaillarde

 Issoire



Rubio - Velez 

 Nort sur Erdre

Moguncja 

 Meuselwitz

 Litovel Röthenbach

  Drobeta Turnu-Severin

 Pusztamérges

 Zagreb
 Osijek

 Varna

 Pécs
 Kaposvár

  Istanbul

Ankara 

SZKOŁA

AKREDYTACJA ERASMUS+ 2022 - 2027

Międzynarodowe relacje partnerskie byłe i obecne
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SZKOŁY

www.salez-wroc.pl

www.podstawowa.salez-wroc.pl

www.przedzkole.salez-wroc.pl

www.liceum.salez-wroc.pl

www.technikum.salez.pl

PROJEKTY

www.zlote-pioro.pl

www.rolkowa-wroc.pl

www.misje.salez-wroc.pl

ERASMUS +

www.forest.erasmusproject.eu

www.itethics.eu

www.volcano-erasmusplus.eu

www.geoparks.erasmusproject.eu

www.european-� ow.eu

www.comenius-rivers.eu

www.nationalparks-comenius.eu

SZKOŁA

SALEZ w internecie

facebook.com/SalezWro

instagram.com/salez_wroc

SOCIAL MEDIA

SZKOLNA AUDYCJA TRUDNE SPRAWY

SZKOLNA TELEWIZJA TVSLOWROC

/TVSLOWROC
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Podziękowania

SALEZ
to dzieło ludzi dobrego serca!
Ludzi wrażliwych na sprawy wartościowego wychowania.
Ludzi mądrych, szeroko patrzących w przyszłość życia społecznego.
Ludzi odważnych w decyzjach i działaniach.
Ludzi marzących o pięknym, pełnym pokoju i szacunku świecie.

Dziękujemy za wspólne (z)budowanie Salezu:

ks. Józefowi Kupnemu – Arcybiskup Metropolita Wrocławskiks. Józefowi Kupnemu – Arcybiskup Metropolita Wrocławskiks. Józefowi Kupnemu

dr Rafałowi Dutkiewiczowi – prezydentowi Miast Wrocławia w latach 2002-2018dr Rafałowi Dutkiewiczowi – prezydentowi Miast Wrocławia w latach 2002-2018dr Rafałowi Dutkiewiczowi

Jackowi Sutrykowi – prezydentowi Miasta WrocławiaJackowi Sutrykowi – prezydentowi Miasta WrocławiaJackowi Sutrykowi

Romanowi  Kowalczykowi  – Dolnośląski Kurator OświatyRomanowi  Kowalczykowi  – Dolnośląski Kurator OświatyRomanowi  Kowalczykowi

Zbigniewowi Ładzińskiemu – prezesowi Dolnośląskiej Izby RzemieślniczejZbigniewowi Ładzińskiemu – prezesowi Dolnośląskiej Izby RzemieślniczejZbigniewowi Ładzińskiemu

Jarosławowi Delewskiemu – dyrektorowi Departamentu Edukacji Urzędu Miasta WrocławiuJarosławowi Delewskiemu – dyrektorowi Departamentu Edukacji Urzędu Miasta WrocławiuJarosławowi Delewskiemu

Pawłowi Kalecie – dyrektorowi Wydziału Finansów Oświatowych Urzędu Miasta Wrocławia

Dominice Haladin-Zawiślak - dyrektor Wydziału Nieruchomości Komunalnych Urzędu Miasta WrocławiaDominice Haladin-Zawiślak - dyrektor Wydziału Nieruchomości Komunalnych Urzędu Miasta WrocławiaDominice Haladin-Zawiślak

Lechowi Filipiakowi – dyrektorowi Departamentu Nieruchomości i Eksploatacji Urzędu Miasta WrocławiaLechowi Filipiakowi – dyrektorowi Departamentu Nieruchomości i Eksploatacji Urzędu Miasta WrocławiaLechowi Filipiakowi

Janowi Bujakowi – dyrektorowi Wydziału Nabywania i Sprzedaży Nieruchomości Urzędu Miasta WrocławiaJanowi Bujakowi – dyrektorowi Wydziału Nabywania i Sprzedaży Nieruchomości Urzędu Miasta WrocławiaJanowi Bujakowi

Elżbiecie Berezowskiej - Skarbnik Województwa DolnośląskiegoElżbiecie Berezowskiej - Skarbnik Województwa DolnośląskiegoElżbiecie Berezowskiej

dr Pawłowi Wróblewskiemu – dyrektorowi Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego we Wrocławiudr Pawłowi Wróblewskiemu – dyrektorowi Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego we Wrocławiudr Pawłowi Wróblewskiemu

Markowi Drasowi – prezesowi Radiotechnika Marketing Spółka Z O.O. we WrocławiuMarkowi Drasowi – prezesowi Radiotechnika Marketing Spółka Z O.O. we WrocławiuMarkowi Drasowi

Bohdanowi Aniszczykowi – radnemu Urzędu Miasta WrocławiuBohdanowi Aniszczykowi – radnemu Urzędu Miasta WrocławiuBohdanowi Aniszczykowi

Janu Chmielewskiemu – były radny Urzędu Miasta WrocławiaJanu Chmielewskiemu – były radny Urzędu Miasta WrocławiaJanu Chmielewskiemu

Lilli Jaroń – była dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Wrocławia

Annie Morawieckiej

Salezjanie, rodzice, dzieci, młodzież, absolwenci

Zespołu Szkół Salezjańskich DON BOSCO we Wrocławiu
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